
      ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐẮK LẮK  

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:      /2019/QĐ-UBND       Đắk Lắk, ngày      tháng       năm 2019 

 (Dự thảo lần 2) 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về  

đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền  

với đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 102/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đăng ký biện pháp bảo đảm; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BTP-BTNMT ngày 23/6/2016 của 

Bộ Tư pháp, Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc đăng ký thế chấp quyền 

sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số /TTr-STP ngày /   

/2019. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong quản lý 

nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền 

với đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày   /   /2019 và thay thế 

Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 20/7/2012 của UBND tỉnh ban hành Quy 

chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký giao dịch bảo đảm bằng quyền sử 

dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Tư pháp, Tài 

nguyên và Môi trường, Tài chính, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông, Ngân hàng 

Nhà nước Chi nhánh Đắk Lắk; Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Website Chính phủ; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 
- Cục Đăng ký QG giao dịch bảo đảm - Bộ    
Tư pháp; 
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Website tỉnh, Công báo tỉnh; 
- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh; 
- Lưu: VT, NC. 

 

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=5401/Q%C4%90-UBND

